
© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 10

Mūzika. 1.5. Skaņu raksti. Kā muzicēšanā var lietot skaņu rakstu?Uzdevumi/vingrinājumi

Atkārtosim, ko tu esi apguvis!

1. Atpazīsti mūzikas rakstu zīmes! Pieraksti atbilstošos burtus! 

A Astotdaļnots

B Ceturtdaļnots

C Ceturtdaļpauze

D Pusnots

E Vijoles atslēga

F Atkārtojuma zīme

G Takts un dubultsvītra

H Līnijkopa



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 11

Mūzika. 1.5. Skaņu raksti. Kā muzicēšanā var lietot skaņu rakstu?

2. Saklausi ritma rindas un izpildi dažādās secībās! 

                                                

1.

2.

3.

4.

5.

Saceri un pieraksti savu ritmu!



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 12

Mūzika. 1.5. Skaņu raksti. Kā muzicēšanā var lietot skaņu rakstu?

3. Atpazīsti notis do, re, mi, fa, sol, la, si, do’  līnijkopā!

                                                                        



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 13

Mūzika. 1.5. Skaņu raksti. Kā muzicēšanā var lietot skaņu rakstu?

4. Raksti Do mažora gammu ar ceturtdaļnotīm! 

Gammas beigās uzraksti dubultsvītru!

● Dziedi Do mažora gammu ar pakāpēm, rādot līdzi roku zīmes!

● Dziedi Do mažora gammu dažādā ritmā!



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 14

Mūzika. 1.5. Skaņu raksti. Kā muzicēšanā var lietot skaņu rakstu?

5. Dziedi melodijas pēc pakāpēm un notīm!

1) Ritmiski izrunā pakāpju nosaukumus;

2) dziedi ar pakāpēm, rādot roku zīmes;

3) dziedi ar nošu nosaukumiem!

A 

B 

C 

Pašnovērtējums

Es jau protu! Vēl 
neizdodas

Protu 
daļēji Protu labi Protu ļoti 

labi

Atpazīstu mūzikas rakstu 
zīmes (1. uzd.)

Ritmizēju ritma rindas 
2/4 taktsmērā (2. uzd.)

Atpazīstu notis līnijkopā 
(3. uzd.)

Rakstu un dziedu 
Do mažora gammu 
(4. uzd.)

Dziedu vienkāršas 
melodijas pēc pakāpēm 
un notīm (5. uzd.)


	_gjdgxs
	_gjdgxs
	_6nn5oqoie55x
	_s2rqgqzhzc5t
	_gjdgxs
	_x1wokurg1908
	_30j0zll

